
официальный выпуск№ 41 (24943)  Пятница, 10 апреля 2020 года Индекс 
2109

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 07.04.2020   № 678-па

О внесении изменений в Перечень многоквартирных домов, в отношении которых 
принято решение о формировании фонда капитального ремонта на счете, счетах

 регионального оператора – Регионального Фонда содействия капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области, 

утвержденный постановлением Администрации города Нижний Тагил от 12.11.2014 № 2400-ПА
В соответствии с Жилищным кодексом Российской 

Федерации, Законом Свердловской области от 19 дека-
бря 2013 года № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквар-
тирных домах на территории Свердловской области», на 
основании информации Департамента государственного 
жилищного и строительного надзора Свердловской об-
ласти от 19.03.2020 № 29-01-81/9199 о включении много-
квартирного дома в Реестр специальных счетов, в связи с 
вступлением в силу решения общего собрания собствен-
ников помещений в многоквартирном доме о прекраще-
нии формирования фонда капитального ремонта на счете 
регионального оператора и формировании фонда капи-
тального ремонта на специальном счете, руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень многоквартирных домов, в отно-

шении которых принято решение о формировании фон-
да капитального ремонта на счете, счетах регионального 

оператора – Регионального Фонда содействия капиталь-
ному ремонту общего имущества в многоквартирных до-
мах Свердловской области, утвержденный постановле-
нием Администрации города Нижний Тагил от 12.11.2014 
№ 2400-ПА «О формировании фонда капитального ре-
монта на счете регионального оператора» (с изменени-
ями, внесенными постановлениями Администрации горо-
да Нижний Тагил от 14.01.2015 № 71-ПА, от 21.05.2015 
№ 1226-ПА, от 25.02.2016 № 518-ПА, от 06.03.2017 
№ 512-ПА, от 24.03.2017 № 710-ПА, от 28.04.2017 
№ 995-ПА, от 16.05.2017 № 1138-ПА, от 16.05.2017 
№ 1139-ПА, от 16.06.2017 № 1427-ПА, от 20.06.2017 
№ 1441-ПА, от 09.08.2017 № 1940-ПА, от 04.09.2017 
№ 2142-ПА, от 29.09.2017 № 2393-ПА, от 10.10.2017 
№ 2463-ПА, от 26.10.2017 № 2604-ПА, от 22.01.2018 
№ 143-ПА, от 22.02.2018 № 539-ПА, от 11.04.2018 
№ 1086-ПА, от 20.06.2018 № 1751-ПА, от 27.07.2018 
№ 2025-ПА, от 13.08.2018 № 2138-ПА, от 07.09.2018 
№ 2334-ПА, от 04.10.2018 № 2484-ПА, от 04.12.2018 
№ 2970-ПА, от 14.01.2019 № 17-ПА, от 15.01.2019 № 32-ПА, 
от 04.02.2019 № 187-ПА, от 28.02.2019 № 390-ПА, 

от 22.04.2019 № 787-ПА, от 29.04.2019 № 866-ПА, от 
17.06.2019 № 1253-ПА, от 23.07.2019 № 1557-ПА, от 
14.08.2019 № 1752-ПА), от 10.09.2019 № 1952-ПА, от 
12.11.2019 № 2508-ПА, от 09.12.2019 № 2699-ПА, от 
16.01.2020 № 44-ПА, от 12.02.2020 № 263-ПА), измене-
ния, исключив пункты следующего содержания: 

«256. г. Нижний Тагил, проезд Восточный, д. 13»;
«360. г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, д. 159 / ул. 

Космонавтов, д. 18»;
«1270. г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, д. 13»;
«1291. г. Нижний Тагил, ул. Аганичева, д. 28»;
«1322. г. Нижний Тагил, ул. Аганичева, д. 20»;
«1363. г. Нижний Тагил, ул. Аганичева, д. 36»;
«1574. г. Нижний Тагил, ул. Черных, д. 54»;
«1984. г. Нижний Тагил, ул. Дружинина, д. 66».
2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-

гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 07.04.2020   № 679-па

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 23.05.2018 № 1501-ПА «Об утверждении Перечней видов обязательных работ, 

объектов для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ, 
мест отбывания наказания в виде исправительных работ на территории города Нижний Тагил»

В связи с представлением прокуратуры Тагилстроевского района города Нижний 
Тагил «Об устранении нарушений уголовно-исполнительного законодательства» от 
18.03.2020 № 01-14-2020, в целях обеспечения исполнения уголовных наказаний в виде 
обязательных работ и исправительных работ, руководствуясь Уставом города Нижний 
Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 23.05.2018 

№ 1501-ПА «Об утверждении Перечней видов обязательных работ, объектов для отбыва-
ния уголовного наказания в виде обязательных работ, мест отбывания наказания в виде 
исправительных работ на территории города Нижний Тагил» (с изменениями, внесенны-
ми постановлениями Администрации города Нижний Тагил от 16.08.2018 № 2179-ПА, от 
04.10.2018 № 2485-ПА, от 18.01.2019 № 63-ПА, от 18.04.2019 № 768-ПА, от 10.07.2019  

№ 1435-ПА, от 14.10.2019 № 2253-ПА, от 06.03.2020 № 429-ПА) следующие изменения:
1)  в приложении № 2 «Перечень объектов, определенных для отбывания уголовного 

наказания осужденными к обязательным работам на территории города Нижний Тагил» 
исключить пункты 14, 22, 28, 29, 76, 82;

2)  в приложении № 3 «Перечень мест, определенных для отбывания уголовного на-
казания осужденными к исправительным работам на территории города Нижний Тагил» 
исключить пункты 8, 10, 35, 38, 43, 46, 55, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 69, 70, 71, 80, 94, 96, 98, 
131, 142, 183, 187, 194, 195, 228, 232.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 07.04.2020   № 683-па

О выдаче разрешения на проведение работ по сносу зеленых насаждений при производстве 
строительно-монтажных работ на объекте «Капитальный ремонт МБОУ СОШ № 85, 

расположенной по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, дом 67»
В соответствии с Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2018 № 77 

«Об утверждении правил благоустройства территории города Нижний Тагил» (в редак-
ции Решения Нижнетагильской городской Думы от 31.10.2019 № 46), рассмотрев за-
явление Муниципального казенного учреждения «Служба заказчика городского хозяй-
ства» о выдаче разрешения на производство работ по сносу зеленых насаждений при 
производстве строительно-монтажных работ на объекте «Капитальный ремонт МБОУ 
СОШ № 85, расположенной по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, 
проспект Мира, дом 67», руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация 
города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выдать Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика городского 

хозяйства» разрешение на проведение работ по сносу зеленых насаждений различных 
пород, попадающих в зону производства строительно-монтажных работ на объекте «Ка-
питальный ремонт МБОУ СОШ № 85, расположенной по адресу: Свердловская область, 
город Нижний Тагил, проспект Мира, дом 67», в следующем количестве: деревья по-
роды тополь – 12 штук, клен – 10 штук, яблоня – 2 штуки, кустарники породы сирень – 

11 штук, шиповник – 1 штука, акация – 2 штуки, жимолость татарская – 7 штук, поросль 
клена – 50 квадратных метров.

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика городского хозяй-
ства»:

1)  выполнить утилизацию порубочных остатков в соответствии с требованиями дей-
ствующего законодательства Российской Федерации;

2)  произвести работы по восстановлению нарушенного благоустройства участков 
улиц, попадающих в зону вырубки.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по городскому хозяйству и строительству Е. В. Копысова.

Срок контроля – 15 сентября 2021 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.



2 № 41 (24943), ПяТНицА, 10 АПРЕля 2020 ГОДА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 09.04.2020   № 701-па

О предоставлении 
Тюшнякову А. С., Трусовой Т. А. 

разрешения на условно 
разрешенный вид 

использования 
земельного участка 

с кадастровым номером 
66:56:0111002:24

В соответствии с Земельным кодексом Российской 
Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской го-
родской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 
№ 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 
26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 
№ 5), постановлением Администрации города Ниж-
ний Тагил от 27.01.2020 № 110-ПА «Об утверждении 
Административного регламента предоставления му-
ниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства, с 
учетом результатов публичных слушаний по предо-
ставлению разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и рекомендаций Ко-
миссии по землепользованию и застройке города Ниж-
ний Тагил (протокол от 27.03.2020 № 6) по обращению 
Тюшнякова Александра Сергеевича, Трусовой Татьяны 
Александровны от 26.02.2020 № 21-01/1264, руковод-
ствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация 
города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Тюшнякову Александру Сергееви-

чу, Трусовой Татьяне Александровне разрешение на 
условно разрешенный вид использования земельно-
го участка с кадастровым номером 66:56:0111002:24, 
расположенного в территориальной зоне ц-2 «Зона 
общественных центров и деловой активности районно-
го значения» по адресу: Свердловская область, город 
Нижний Тагил, улица Большая Гальянская, 61 – «Для 
индивидуального жилищного строительства» (пункт 2.1 
классификатора).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сай-
те города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 09.04.2020   № 702-па

О предоставлении 
Шубину А. Г., Шубиной Е. Г. 

разрешения на условно 
разрешенный вид 

использования 
земельного участка 

с кадастровым номером 
66:56:0204012:161

В соответствии с Земельным кодексом Российской 
Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской го-
родской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 
№ 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 
26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 
№ 5), постановлением Администрации города Ниж-
ний Тагил от 27.01.2020 № 110-ПА «Об утверждении 
Административного регламента предоставления му-
ниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства, с 
учетом результатов публичных слушаний по предо-
ставлению разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и рекомендаций Ко-
миссии по землепользованию и застройке города Ниж-
ний Тагил (протокол от 27.03.2020 № 6) по обращению 
Шубина Александра Геннадьевича, Шубиной Екатери-
ны Геннадьевны от 11.02.2020 № 21-01/856, руковод-
ствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация 
города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Шубину Александру Геннадьеви-

чу, Шубиной Екатерине Геннадьевне разрешение на 
условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 66:56:0204012:161, 
расположенного в территориальной зоне Ж-1 «Зона за-
стройки индивидуальными жилыми домами городского 
населенного пункта» по адресу: Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Садоводов, 9 – «магазины» 
(пункт 4.4 Классификатора).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сай-
те города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 09.04.2020   № 703-па

Об отказе Фадееву К. А. 
в предоставлении 

разрешения на условно 
разрешенный вид 

использования 
земельного участка 

с кадастровым номером 
66:56:0403010:80

В соответствии с Земельным кодексом Российской 
Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской го-
родской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 
№ 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 
26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 
№ 5), постановлением Администрации города Ниж-
ний Тагил от 27.01.2020 № 110-ПА «Об утверждении 
Административного регламента предоставления му-
ниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства», с 
учетом результатов публичных слушаний и рекомен-
даций Комиссии по землепользованию и застройке 
города Нижний Тагил (протокол от 27.03.2020 № 6), 
в связи с выявленным фактическим нецелевым ис-
пользованием земельного участка, руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать Фадееву Константину Александровичу в 

предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 66:56:0403010:80, расположенного в терри-
ториальной зоне ц-2 «Зона общественных центров и 
деловой активности районного значения» по адресу: 
Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Ал-
тайская, 222 – «для индивидуального жилищного стро-
ительства».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сай-
те города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.



3№ 41 (24943), ПяТНицА, 10 АПРЕля 2020 ГОДАофициальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 08.04.2020   № 697-па

О создании Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 85 путем изменения типа 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 85
В соответствии с Федеральными законами от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об ав-

тономных учреждениях», от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием пра-
вового положения государственных (муниципальных) учреждений», от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Положени-
ем о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
города Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижнетагильской городской Думы от 
19.11.2015 № 39 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 26.05.2016 
№ 32, от 30.06.2016 № 44, от 27.10.2016 № 54, от 29.03.2018 № 16, от 20.12.2018 № 71, 
от 28.02.2019 № 8, от 28.11.2019 № 49, от 27.02.2020 № 7), Порядком создания, реорга-
низации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города Нижний Та-
гил, утвержденным постановлением Администрации города Нижний Тагил от 10.11.2010 
№ 2490, Порядком утверждения уставов муниципальных учреждений города Нижний 
Тагил и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации го-
рода Нижний Тагил от 01.12.2010 № 2656, Уставом города Нижний Тагил, Администра-
ция города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение среднюю 

общеобразовательную школу № 85 (далее – учреждение) путем изменения типа Му-
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-
тельной школы № 85, сохранив основные цели его деятельности.

2. Установить, что имущество, находящееся в оперативном управлении Муниципаль-
ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 85, в том числе недвижимое имущество (приложение № 1) и особо ценное 
движимое имущество (приложение № 2), закрепляется за созданным учреждением.

3. Функции и полномочия учредителя учреждения возложить на Администрацию го-
рода Нижний Тагил в лице управления образования Администрации города Нижний 
Тагил. 

4. Управлению образования Администрации города Нижний Тагил:
1)  провести организационные мероприятия, связанные с изменением типа Муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь-
ной школы № 85;

2)  финансовое обеспечение осуществлять за счет средств субсидии из местного 
бюджета на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и иные 
цели; 

3)  утвердить новое муниципальное задание.
5. Директору учреждения я. С. Поддубной:
1)  обеспечить внесение изменений, связанных с созданием учреждения, в Единый 

государственный реестр юридических лиц и Единый государственный реестр прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним в установленные законом сроки и порядке;

2)  осуществить иные юридические действия, связанные с изменением типа учреж-
дения, в сроки, определенные законодательством Российской Федерации, обеспечив 
соблюдение прав работников и учащихся учреждения.

6. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

приложЕниЕ № 1 
к постановлению Администрации города  от 08.04.2020  № 697-ПА

Перечень недвижимого имущества, 
закрепляемого в оперативное управление за Муниципальным 

автономным общеобразовательным учреждением 
средней общеобразовательной школой № 85

№
п/п

Инвентарный 
номер Наименование имущества Количество Балансовая стоимость

(рублей)

1 1010480126 Пожарная сигнализация 1 358 793,07

2 1010480197 Система контроля знаний 1 100 000,00

3 1010480127 Тревожная сигнализация 1 74 226,72

4 1010460139 интерактивный комплекс 1 95 000,00

5 1010460147 Доска интерактивная 1 99 990,00

6 1010460040 интерактивная доска 1 50 000,00

Итого 778 009,79

№
п/п Наименование и адрес имущества Площадь 

(кв. метров)
Балансовая стоимость 

(рублей)

1 Здание школы с переходом. 
Местоположение: Свердловская область, 
город Нижний Тагил, проспект Мира, 67

3 492,9 14 806 394,46

Итого 14 806 394,46

приложЕниЕ № 2 
к постановлению Администрации города  от 08.04.2020  № 697-ПА

Перечень особо ценного движимого имущества, 
закрепляемого в оперативное управление за Муниципальным 

автономным общеобразовательным учреждением 
средней общеобразовательной школой № 85

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по социальной политике В. Г. Сурова.

Срок контроля – 15 мая 2020 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 08.04.2020   № 686-па

Об изъятии недвижимого имущества, 
расположенного по адресу: 

город Нижний Тагил, улица Геологов, дом 39
В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 56.6 Земель-

ного кодекса Российской Федерации, в целях исполнения постановления Администрации города 
Нижний Тагил от 04.02.2014 № 200-ПА «О признании аварийным и подлежащим сносу многоквар-
тирного жилого дома по адресу: город Нижний Тагил, улица Геологов, дом № 39» (с изменениями, 
внесенными постановлением Администрации города Нижний Тагил от 06.11.2018 № 2732-ПА), ру-
ководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. изъять для муниципальных нужд земельный участок категории земель – земли населённых 

пунктов, с кадастровым номером 66:56:0116003:120, площадью 1523 кв. метра, с видом разре-
шенного использования: многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Свердловская 
область, город Нижний Тагил, улица Геологов, дом 39.

2. В связи с изъятием земельного участка указанного в пункте 1 настоящего постановления 
изъять для муниципальных нужд у собственников жилые помещения в жилом доме с кадастро-
вым номером 66:56:0116003:3282:

1)  однокомнатную квартиру общей площадью 26,3 кв. метра с кадастровым номером 
66:56:0301001:446, расположенную по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, ули-
ца Геологов, дом 39, квартира 1;

2)  однокомнатную квартиру общей площадью 27,6 кв. метра с кадастровым номером 
66:56:0301001:445, расположенную по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, ули-
ца Геологов, дом 39, квартира 2.

3. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:
1)  Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города направить данное 

постановление в орган регистрации прав;
2)  управлению по учету и распределению жилья Администрации города направить копию на-

стоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости.
4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на офи-

циальном сайте города Нижний Тагил.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 09.04.2020   № 706-па

Об отклонении предложения 
Управления архитектуры 

и градостроительства 
Администрации города 
о внесении изменений 
в Генеральный план 

городского округа Нижний Тагил
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», с учетом рекомендаций Комиссии по землепользованию и за-
стройке города Нижний Тагил (протокол от 27.03.2020 № 5), в связи с от-
сутствием решения о нецелесообразности восстановления узкоколейной 
железной дороги, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Админи-
страция города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отклонить предложение Управления архитектуры и градостроитель-

ства Администрации города о внесении изменений в Генеральный план 
городского округа Нижний Тагил, в части исключения мероприятий по вос-
становлению узкоколейной железной дороги «Нижний Тагил – Висимо-Ут-
кинск» в целях оформления гражданами участков для садоводства в сани-
тарном разрыве от железнодорожных путей.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и 
разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

Подписной индекс газеты 
«Тагильский рабочий» – 2109



4 № 41 (24943), ПяТНицА, 10 АПРЕля 2020 ГОДА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 08.04.2020   № 691-па

О подготовке проекта межевания территории 
в границах улиц Дружбы, Свердлова, Лесная 
в Дзержинском районе города Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постанов-

лением Администрации города Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об утверждении 
Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на 
основании решений исполнительно-распорядительного органа местного самоуправле-
ния городского округа Нижний Тагил», на основании Генерального плана городского 
округа Нижний Тагил, утвержденного Решением Нижнетагильской городской Думы от 
20.12.2012 № 58 (в редакции Решения Нижнетагильской городской Думы от 28.11.2019 
№ 50), Правил землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил, утверж-
денных Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции 
Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 
25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5), в связи 
с поступившим заявлением Соболева Александра Викторовича, Соболевой ларисы 
Станиславовны, Соболевой Валерии Александровны, Соболева Максима Алексан-
дровича от 10.03.2020 № 21-01/1552, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 
Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Соболеву Александру Викторовичу, Соболевой ларисе Станиславов-

не, Соболевой Валерии Александровне, Соболеву Максиму Александровичу подго-
товку проекта межевания территории в границах улиц Дружбы, Свердлова, лесная в 
Дзержинском районе города Нижний Тагил (далее – проект).

2. Установить, что физические и юридические лица вправе представить свои пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке тер-
ритории в Управление архитектуры и градостроительства Администрации города по 
адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в тече-
ние десяти дней со дня опубликования настоящего постановления.

3. Соболеву Александру Викторовичу, Соболевой ларисе Станиславовне, Соболе-
вой Валерии Александровне, Соболеву Максиму Александровичу:

1)  получить в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации горо-
да техническое задание на разработку проекта;

2)  представить в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города в срок до 15 апреля 2021 года проект, подготовленный в соответствии с техни-
ческим заданием.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города. 

Срок контроля – 1 июля 2021 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 08.04.2020   № 692-па

О подготовке проекта межевания территории 
в границах улиц Большая Гальянская, 

Малая Гальянская, проспектом Уральский 
в Ленинском районе города Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постанов-
лением Администрации города Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об утверждении 
Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на 
основании решений исполнительно-распорядительного органа местного самоуправ-
ления городского округа Нижний Тагил», на основании Генерального плана город-
ского округа Нижний Тагил, утвержденного Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 20.12.2012 № 58 (в редакции Решения Нижнетагильской городской Думы 
от 28.11.2019 № 50), Правил землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил, утвержденных Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 
№ 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, 
от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, 
от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 
27.02.2020 № 5), в связи с поступившим заявлением Протасовой Алёны Дмитриевны 
от 10.02.2020 № 21-01/799, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Админи-
страция города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Протасовой Алёне Дмитриевне подготовку проекта межевания терри-

тории в границах улиц Большая Гальянская, Малая Гальянская, проспектом Уральский 
в ленинском районе города Нижний Тагил (далее - проект).

2. Установить, что физические и юридические лица вправе представить свои пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке тер-
ритории в Управление архитектуры и градостроительства Администрации города по 
адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в тече-
ние десяти дней со дня опубликования настоящего постановления.

3. Протасовой Алёне Дмитриевне:
1)  получить в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации горо-

да техническое задание на разработку проекта;
2)  представить в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 

города в срок до 15 апреля 2021 года проект, подготовленный в соответствии с техни-
ческим заданием.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города. 

Срок контроля – 1 июля 2021 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 09.04.2020   № 704-па

О подготовке проекта о внесении изменений 
в Генеральный план городского округа 

Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», учитывая рекомендации Комиссии по земле-
пользованию и застройке города Нижний Тагил о внесении изменений в Генеральный план 
городского округа Нижний Тагил (протокол от 27.03.2020 № 5), руководствуясь Уставом 
города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план го-

родского округа Нижний Тагил, утвержденный Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 20.12.2012 № 58 (в редакции Решения Нижнетагильской городской Думы от 
28.11.2019 № 50) (далее – Проект), по предложению Управления архитектуры и градо-
строительства Администрации города в части изменения функционального зонирования 
территории первой очереди жилого района «Александровский» в связи с планами по 
развитию территории.

2. Подготовку Проекта осуществить в срок до 15 апреля 2021 года.
3. Комиссии по землепользованию и застройке города Нижний Тагил, состав и по-

рядок деятельности которой определены постановлением Главы города Нижний Тагил 
от 26.01.2015 № 7-ПГ «Об утверждении Положения о Комиссии по землепользованию и 
застройке города Нижний Тагил» (в редакции постановлений Главы города Нижний Тагил 
от 12.08.2016 № 173-ПГ, от 20.10.2016 № 217-ПГ, от 24.01.2018 № 7-ПГ, от 05.03.2019 
№ 67-ПГ, от 11.04.2019 № 104-ПГ), обеспечить рассмотрение и направление Проекта в 
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города для осуществле-
ния проверки в соответствии с пунктом 9 статьи 31 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации. 

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1) обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на офи-

циальном сайте города Нижний Тагил сообщения о принятии решения о подготовке Про-
екта не позднее, чем по истечении десяти дней со дня принятия настоящего постанов-
ления;

2) организовать прием предложений по подготовке изменений в Генеральном плане 
городского округа Нижний Тагил от правообладателей объектов недвижимости, располо-
женных в границах территории, в отношении которой вносятся изменения.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города.

Срок контроля – 15 июня 2021 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 09.04.2020   № 707-па

О подготовке проекта о внесении изменений 
в Генеральный план городского округа 

Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», учитывая рекомендации Комиссии по 
землепользованию и застройке города Нижний Тагил о внесении изменений в Генераль-
ный план городского округа Нижний Тагил (протокол от 27.03.2020 № 5) по заявлению 
Автономной некоммерческой организации «Управляющая компания туристско-рекреа-
ционного кластера «Гора Белая» от 06.12.2019 № 21-01/1833, руководствуясь Уставом 
города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план город-

ского округа Нижний Тагил, утвержденный Решением Нижнетагильской городской Думы 
от 20.12.2012 № 58 (в редакции Решения Нижнетагильской городской Думы от 28.11.2019 
№ 50) (далее – Проект), по предложению Автономной некоммерческой организации 
«Управляющая компания туристско-рекреационного кластера «Гора Белая» в части из-
менения функциональных зон применительно к сельским населенным пунктам: поселок 
Уралец, деревня Усть-Утка, поселок Висимо-Уткинск, село Сулём, поселок Ёква, в целях 
размещения объектов туристско-рекреационного кластера «Гора Белая».  

2. Подготовку Проекта осуществить в срок до 15 апреля 2021 года.
3. Комиссии по землепользованию и застройке города Нижний Тагил, состав и по-

рядок деятельности которой определены постановлением Главы города Нижний Тагил 
от 26.01.2015 № 7-ПГ «Об утверждении Положения о Комиссии по землепользованию и 
застройке города Нижний Тагил» (в редакции постановлений Главы города Нижний Тагил 
от 12.08.2016 № 173-ПГ, от 20.10.2016 № 217-ПГ, от 24.01.2018 № 7-ПГ, от 05.03.2019 
№ 67-ПГ, от 11.04.2019 № 104-ПГ), обеспечить рассмотрение и направление Проекта в 
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города для осуществле-
ния проверки в соответствии с пунктом 9 статьи 31 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации. 

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на офи-

циальном сайте города Нижний Тагил сообщения о принятии решения о подготовке Про-
екта не позднее, чем по истечении десяти дней со дня принятия настоящего постанов-
ления;

2)  организовать прием предложений по подготовке изменений в Генеральном плане 
городского округа Нижний Тагил от правообладателей объектов недвижимости, располо-
женных в границах территории, в отношении которой вносятся изменения.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города.

Срок контроля – 15 июня 2021 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.



5№ 41 (24943), ПяТНицА, 10 АПРЕля 2020 ГОДАофициальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 09.04.2020   № 705-па

О подготовке проекта о внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки 

городского округа Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая рекомендации Комис-
сии по землепользованию и застройке города Нижний Тагил о внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил (протокол 
от 27.03.2020 № 5) по предложению Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация 
города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила землеполь-

зования и застройки городского округа Нижний Тагил, утвержденные Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижне-
тагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 
№ 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 
№ 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5) (далее – Проект), 
по предложению Управления архитектуры и градостроительства Администрации го-
рода в части изменения в Карте градостроительного зонирования города Нижний Та-
гил территориальной зоны Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» 
на зону и-1 «Зона объектов инженерной инфраструктуры» для земельного участка с 
кадастровым номером 66:56:0601011:1152 в районе улицы Булата Окуджавы и Чер-
ноисточинского шоссе для размещения станции водоподготовки Черноисточинского 
гидроузла.

2. Подготовку Проекта осуществить в срок до 15 апреля 2021 года.
3. Комиссии по землепользованию и застройке города Нижний Тагил, состав и по-

рядок деятельности которой определены постановлением Главы города Нижний Тагил 
от 26.01.2015 № 7-ПГ «Об утверждении Положения о Комиссии по землепользованию 
и застройке города Нижний Тагил» (в редакции постановлений Главы города Ниж-
ний Тагил от 12.08.2016 № 173-ПГ, от 20.10.2016 № 217-ПГ, от 24.01.2018 № 7-ПГ, от 
05.03.2019 № 67-ПГ, от 11.04.2019 № 104-ПГ), обеспечить рассмотрение и направле-
ние Проекта в Управление архитектуры и градостроительства Администрации города 
для осуществления проверки в соответствии с пунктом 9 статьи 31 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации. 

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на офи-

циальном сайте города Нижний Тагил сообщения о принятии решения о подготовке 
Проекта не позднее, чем по истечении десяти дней со дня принятия настоящего по-
становления;

2)  организовать прием предложений по подготовке изменений в Правила земле-
пользования и застройки городского округа Нижний Тагил от правообладателей объ-
ектов недвижимости, расположенных в границах территории, в отношении которой 
вносятся изменения.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города.

Срок контроля – 15 июня 2021 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 09.04.2020   № 708-па

О подготовке проекта о внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки 

городского округа Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая рекомендации Комис-
сии по землепользованию и застройке города Нижний Тагил о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил (протокол от 
27.03.2020 № 5) по заявлению  Нижнетагильской Епархии Русской Православной церк-
ви (Московский Патриархат) Епархиального архиерея от 24.03.2020 № 21-01/1971, руко-
водствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила землеполь-

зования и застройки городского округа Нижний Тагил, утвержденные Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижне-
тагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 
№ 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 
№ 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5) (далее – Проект), 
по предложению Нижнетагильской Епархии Русской Православной церкви (Москов-
ский Патриархат) Епархиального архиерея в части изменения в Карте градострои-
тельного зонирования города Нижний Тагил территориальной зоны П-3 «Зона произ-
водственно-коммунальных объектов IV класса опасности» на территориальную зону 
цС-4 «Зона культурно-зрелищных и культовых комплексов общегородского и район-
ного значения» для земельных участков в районе здания по улице цементная, 14,  
для размещения объекта религиозного назначения. 

2. Подготовку Проекта осуществить в срок до 15 апреля 2021 года.
3. Комиссии по землепользованию и застройке города Нижний Тагил, состав и по-

рядок деятельности которой определены постановлением Главы города Нижний Тагил 
от 26.01.2015 № 7-ПГ «Об утверждении Положения о Комиссии по землепользованию 
и застройке города Нижний Тагил» (в редакции постановлений Главы города Ниж-
ний Тагил от 12.08.2016 № 173-ПГ, от 20.10.2016 № 217-ПГ, от 24.01.2018 № 7-ПГ, от 
05.03.2019 № 67-ПГ, от 11.04.2019 № 104-ПГ), обеспечить рассмотрение и направле-
ние Проекта в Управление архитектуры и градостроительства Администрации города 
для осуществления проверки в соответствии с пунктом 9 статьи 31 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации. 

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на офи-

циальном сайте города Нижний Тагил сообщения о принятии решения о подготовке 
Проекта не позднее, чем по истечении десяти дней со дня принятия настоящего по-
становления;

2)  организовать прием предложений по подготовке изменений в Правила земле-
пользования и застройки городского округа Нижний Тагил от правообладателей объ-
ектов недвижимости, расположенных в границах территории, в отношении которой 
вносятся изменения.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города.

Срок контроля – 15 июня 2021 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.



6 № 41 (24943), ПяТНицА, 10 АПРЕля 2020 ГОДА официальный выпуск

УчРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИзДАТЕЛь:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. ленина, 11.
ДИРЕКТОР – ГЛАВНый 

РЕДАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛьцЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННый 

РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКцИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УчРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство Пи № ФС11-1302

ИзДАТЕЛь:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. ленина, 11.
И. О. ДИРЕКТОРА  А. Е. ГОЛУБчИКОВА

ГЛАВНый РЕДАКТОР 
Анжела Евгеньевна ГОЛУБчИКОВА

ОТВЕТСТВЕННый РЕДАКТОР
Евгений Геннадьевич ГЛАзыРИН

(тел. (3435) 23-00-34)
АДРЕС РЕДАКцИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 1091. Т. 46. Объем 1,5 п. л.
цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 14.40.

 использование материалов, опубликованных                 
в газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словами «Реклама»,                                   
«На платной основе» публикуются                                                                                             
на коммерческой основе (на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

Управление муниципального имущества 
Администрации города информирует 

о наличии дебиторской задолженности 
юридических лиц за аренду 

муниципального имущества 
по состоянию на 01.04.2020 г.

№ 
п/п Должник Сумма долга, 

руб.

1 ООО «Горная аптека» 27 266,04

2 ООО «Агрофирма «Северная» 124 703,69

3 ООО «Сантех-М2» 11 192,18

4 ООО «ЖЭК №1» 195 198,82

5 ООО «Высокогорский промтерминал» 17 400,00

6 ООО «СПЕц-Сервис» 48 471,04

7 ООО «Райкомхоз» 18 547,11

8 ООО «Райкомхоз-НТ» («УК «Продвижение») 46 273,71

9 ООО «Сантехмастер» 281 061,61

10 ООО «иНСиС» 50 903,01

О желании оплатить дебиторскую задолженность 
конкретного юридического лица 

просьба обращаться в адрес 
Управления муниципального имущества 

Администрации города Нижний Тагил, 
622034, г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, 

кабинет 257, телефон 41-18-00.

ИзВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания о согласовании 

местоположения границы 
земельного участка

Кадастровым инженером Ганиной Еленой Александров-
ной (66-14-810; 622001, г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, 
кабинет № 424; Elenaganina@bk.ru; тел. 8 (3435) 41-83-71) в от-
ношении земельного участка, образуемого в кадастровом 
квартале 66:19:1701002, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, городской округ город Нижний Тагил, п. Уралец, 
ул. Горнолыжная, 63, выполняются кадастровые работы.

Заказчиком кадастровых работ является Управление архитекту-
ры и градостроительства города Нижний Тагил (622001, Свердлов-
ская область, г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, д. 36).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Свердловская об-
ласть, г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424, 
12 мая 2020 г., в 10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться в течение 30 дней с момента выхода объявления в га-
зету по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет 
№ 424.

Требования по согласованию местоположения границ с установ-
лением таких границ на местности и/или обоснованные возражения 
после ознакомления с проектом межевого плана необходимо напра-
вить в течение пятнадцати дней с даты опубликования настоящего 
извещения по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, 
д. 56, кабинет № 424.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого 
требуется согласование местоположения границы: обл. Сверд-
ловская, р-н Пригородный, п. Уралец, ул. Горнолыжная, дом 61 (ка-
дастровый номер 66:19:1701002:43).

При проведении согласования местоположения границы при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также, документы, подтверждающие права на соответствующий зе-
мельный участок.

ИзВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания о согласовании 

местоположения границы 
земельного участка

Кадастровым инженером Ганиной Еленой Александровной 
(66-14-810; 622001, г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, каби-
нет № 424; Elenaganina@bk.ru; тел. 8 (3435) 47-89-57) в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 66:56:0110013:10, 
расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижний 
Тагил, ул. Первомайская, дом 25 А, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границы земельного 
участка.

Заказчиком кадастровых работ является Администрация города 
Нижний Тагил, Управление образования (622001, Свердловская об-
ласть, г. Нижний Тагил, ул. Огаркова, д. 5, иНН 6623018494, ОГРН 
1046601233470).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Свердловская об-
ласть, г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424, 
18 мая 2020 г., в 10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться в течение 30 дней с момента выхода объявления в газету по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424.

Требования по согласованию местоположения границ с установ-
лением таких границ на местности и/или обоснованные возражения 
после ознакомления с проектом межевого плана необходимо напра-
вить в течение пятнадцати дней с даты опубликования настоящего 
извещения по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, 
д. 56, кабинет № 424.

Смежный земельный участок, с правообладателем которо-
го требуется согласование местоположения границы:  Сверд-
ловская область, г. Нижний Тагил, ул. Первомайская, дом 21 (када-
стровый номер 66:56:0110013:4).

При проведении согласования местоположения границы при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также, документы, подтверждающие права на соответствующий зе-
мельный участок.

ИзВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания о согласовании 

местоположения границы 
земельного участка

Кадастровым инженером Ганиной Еленой Александровной 
(66-14-810; 622001, г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56/Крас-
ноармейская, 36, кабинет № 424; Elenaganina@bk.ru; тел. 8 (3435) 
41-83-71) в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером 66:56:0206007:21, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, г. Нижний Тагил, ул. циолковского, дом 8, выпол-
няются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Администрация города 
Нижний Тагил, Управление образования (622001, Свердловская об-
ласть, г. Нижний Тагил, ул. Огаркова, д. 5). 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: Свердловская 
область, г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56/Красноармей-
ская, 36, кабинет № 424, 18 мая 2020 г., в 10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться в течение 30 дней с момента выхода объявления в газету 
по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56/Красноармей-
ская, 36, кабинет № 424.

Требования по согласованию местоположения границ с установ-
лением таких границ на местности и/или обоснованные возражения 
после ознакомления с проектом межевого плана необходимо напра-
вить в течение пятнадцати дней с даты опубликования настоящего 
извещения по адресу: 622001 г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, 
д. 56/Красноармейская, 36, кабинет № 424.

Смежный земельный участок, с правообладателем которо-
го требуется согласование местоположения границы: Сверд-
ловская область, г. Нижний Тагил, ул. циолковского, дом 12 (када-
стровый номер 66:56:0206007:39).

При проведении согласования местоположения границы при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также, документы, подтверждающие права на соответствующий зе-
мельный участок.


